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Gymnasium Mainz-Oberstadt 

 

Schulbuchliste 2019/20 
11. Schuljahr 

 

Fach/Titel Verlag ISBN Nummer Preis 
entgeltl. 
Ausleihe 

Bildende Kunst 
Grund- und Leistungskurs:   
Kammerlohr – Kunst im Überblick 
Kunst entdecken, Oberstufe 

 
Oldenbourg 
Cornelsen 

 
978-3-637-87507-4 
978-3-06-120106-7 

 
38,00 € 
26,50 € 

 
ja 
ja 

Biologie 
Grund- und Leistungskurs:  Linder Biologie S II 

Schroedel 978-3-507-10101-2 44,50 € ja 

Chemie 
Grund- und Leistungskurs: Chemie heute S II 

Schroedel 978-3-507-10652-9 47,95 € ja 

Darstellendes Spiel 
Grundkurs: Darstellendes Spiel und Theater 

Schöningh 978-3-14-014060-7 28,50 € ja 

Deutsch 
Grund- und Leistungskurs: 
Texte, Themen und Strukturen, Oberstufe 

 
Cornelsen 

 

 
978-3-06-061353-3 

 
29,99 € 

 

 
ja 
 

Englisch 
Grund- und Leistungskurs:  Context 21 

Cornelsen 978-3-06-032341-8 27,50 € ja 

Erdkunde 
Leistungskurs: Fundamente, Geographie Oberstufe 

Klett 978-3-12-104530-3 37,95 € ja 

Ethik 
Grundkurs: Ethik aktuell 

Buchner 978-3-7661-6621-0 26,40 € ja 

Ev. Religion 
Grundkurs: Kursbuch Religion Sek II 

Diesterweg 978-3-425-07950-9 27,50 € ja 

Französisch 
Grund- und Leistungskurs : Horizons 
Horizons, Cahier d’activités  

 
Klett 
Klett 

 
978-3-12-520921-3 
978-3-12-520923-7 

 
30,95 € 
17,25 € 

 
ja 

nein 

Geschichte 
Leistungskurs: Geschichte und Geschehen, Gesamtbd.  
Grundkurs:  Kompendium Geschichte 

 
Klett 

Buchner 

 
978-3-12-430001-0 
978-3-7661-4661-8 

 
37,95 € 
37,40 € 

 
ja 
ja 

Kath. Religion 
kein Buch eingeführt 

 
   

Latein 
Stowasser, Schulwörterbuch 

Oldenbourg 978-3-637-01549-4 23,25 € nein 

Mathematik 
Leistungskurs:  Lambacher Schweizer Mathematik für 
Gymnasien, Leistungskurs 
Grundkurs: Lambacher Schweizer Mathematik für 
Gymnasien, Grundkurs 

Klett 

 
978-3-12-735601-4 

 
978-3-12-735605-2 

 
42,75 € 

 
37,25 € 

 
ja 
 

ja 

Musik 
Grund- und Leistungskurs: Musik um uns, Sek II 

Schroedel 978-3-507-02579-0 38,50 € ja 

Philosophie 
Grundkurs: Kolleg Philosophie 

Buchner 978-3-7661-6695-1 35,00 € ja 

Physik 
Leistungskurs: Metzler Physik 
Grundkurs:  Dorn/Bader Physik S II 

 
Schroedel 
Schroedel 

 
978-3-507-10710-6 
978-3-507-10776-2 

 
50,95 € 
45,95 € 

 
ja 
ja 

Sozialkunde 
Leistungskurs: Kompendium Politik, Oberstufe 
Grundkurs: Grundkurs Politik/Geografie 

 
Buchner 

Schöningh 

 
978-3-661-72000-5 
978-3-14-035997-9 

 
38,40 € 
26,50 € 

 
ja 
ja 

Spanisch (Bücher aus Jg. 10 werden noch benutzt) 
Grundkurs: Nuevos Enfoques   
Leistungskurs (LK): Punto de vista (Neubearbeitung) 
LK: Punto da Vista, Kompetenztrainer Grammatik 
LK: Spanische Grammatik 

 
Buchner 

Cornelsen 
Cornelsen 
Cornelsen 

 
978-3-7661-6935-8 
978-3-06-024221-4 
978-3-06-024225-2 
978-3-06-024384-6 

 
32,80 € 
27,25 € 
15,50 € 
22,99 € 

 
ja 
ja 

nein 
nein 

Sport 
Leistungskurs: Sport S II – Bewegungslehre 
Leistungskurs: Sport S II – Trainingslehre  

Schroedel 
Schroedel 

978-3-507-10094-7 
978-3-507-10092-3 

15,50 € 
16,50 € 

ja 
ja 

 
Ein Buch, das in der Spalte Ausleihe mit „ja“ gekennzeichnet ist, kann gegen eine Leihgebühr vom 
Schulträger ausgeliehen werden (entgeltliche Ausleihe). Die mit „nein“ gekennzeichneten Bücher 
(Arbeitsmaterialien oder Bücher, die länger als 3 Jahre benutzt werden) müssen gekauft werden. 
Lediglich den Teilnehmern an der unentgeltlichen Ausleihe werden auch diese Bücher kostenlos zur 
Verfügung gestellt. Die Teilnahme an der Schulbuchausleihe setzt voraus, dass man alle Bücher ausleiht, 
die mit „ja“ versehen sind. 


